Similiter ego Arnaldus, Dei gratia Urgellensis episcopus, convenio tibi Raimundo, vicecomiti de Castrobono, quod ego sim tibi bonus senior et fidelis, per fidem, sine engan, et quod non faciam neque inquiram neque consentiam tibi vel honori tuo vel hominibus tuis aliquod malum, per me vel per meos homines. Et si forte aliquis meorum hominum faceret vobis vel vestris aliquod malum et per vos nollent redirigere, ego habeam vobis illos ad directum vel distringam eos vobis usque in XXX a dies, et, si ipsi restiterint mihi, vos adiuvetis me ad distringendum, donec satisfaciant. Nos igitur supradicti Arnaldus, videlicet Urgellensis episcopus, et Raimundus de Castrobono predictam convenientiam firmiter observare promittimus. Si forte aliquis nostrum, quod absit, in aliquo predictam convenienciam infringere presumpserit et infra XXX a dies, ex quo requisitus fuerit, redirigere noluerit, iudicia inter nos a Guillelmo, tunc Helenensi electo, data et in scriptis redacta suoque sigillo munita eisdem pactis et obligacionibus quibus tunc firmata fuerunt integre compleat et exsecucioni plenarie mandare cogatur. Ego vero Arnaldus, Urgellensis episcopus, dimitto atque diffinio tibi Raimundo de Castelbo illam solidantiam quam mihi feceras pro ipsis CCtis solidis quos in hac convenientia mihi relinquis.

			Actum est hoc VIII idus septembris, anno Dominice Incarnacionis MºCºLXXºIº.

			Sig+num Raimundi de Castelbo, sig+num Arnalli, Urgellensis episcopi, qui hoc scribere iussimus et firmavimus.

			Sig+num Raimundi de Castelbo iunioris. Sig+num Gaucerandi de Pinos. Sig +num Raimundi Gaucerandi, filii eius. Sig+nus Petri de Castelbo. Sig+num Arnalli de Castellis. Sig+num Petri de Sancto Stephano. Sig+num Raimundi, archi­diaconi, de Bag. Sig+num Berengarii, archidiaconi. Sig+num Raimundi, archidia­coni, de Autes. Sig+num magistri Guillelmi. Sig+num Willelmi cantoris. Sig+num Berengarii de Apilia. Sig+num Guillelmi de Alb iunioris. Sig+num Petri de Eveig. Sig +num Guillelmi succentoris. Sig+num Petri de Autes. Sig+num Guillelmi operarii. Sig+num Gaucerandi de Pinos, qui hoc laudo, concedo et firmo.

			Petrus subdiachonus, iussu Bernardi capellani, hoc scripsit et cum suo signo corroboravit.
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			1171, setembre, 22

			Després que en la causa entre el monestir de Santa Maria de Poblet i els homes i dones de Vimbodí per l’honor de les Artigues de Montagudell, la cúria reial sentenciés a favor de Poblet, per manament del rei Alfons I, Joan, batlle de Vimbodí, defineix l’honor a l’abat Hug i als monjos, que l’encomanen a les mateixes famílies amb la condició que paguin el delme i les primícies. Després de la seva mort, les terres revertiran al cenobi. El document inclou la llista de matrimonis de Vimbodí amb la part de terra corresponent a cadascun.

			A AHN, Clero, carp. 2016, perg. 9. Carta partida per ABC.

			B AHN, Clero, carp. 2016, perg. 10. Còpia del 1286.

			C AHN, Clero, carp. 2016, perg. 11. Còpia del 1288.

			D BPT, Cartulari Menor de Poblet (CPT), ms. 241, f. 217-218. Còpia de vers 1210.

			E AHN, Cartulari Major de Poblet (CPM), còdex 992 B, f. 21r-21v. Còpia de vers 1225-1314.

			Ed. Pons, Cartulari, doc. 330. Santacana, El Monasterio, doc. 102. *Altisent, Diplomatari, doc. 404.

			Aquest document està relacionat amb el 865.

			Hec est carta diffinicionis simul et comendationis. In nomine Domini Nostri. Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego Iohannes, baiulus de Vimbodi, cum omnibus hominibus ibi manentibus, per mandamentum domini nostri Ildefonsi regis, diffinimus et evacuamus, per nos et per successores nostros, Domino Deo et Sancte Marie de Populeto, et tibi Ugoni abbati et successoribus tuis et ceteris fratribus ibidem Deo servientibus, tam presentibus quam futuris. Diffinimus, dico, illum vestrum honorem qui est alodium Populeti, qui honor predictus dicitur Artigas Montis Agudel, ultra torrentem usque ad summitatem montis, sicut aque vergunt in ipsum torrentem versus Populetum. Quem videlicet honorem dominus rex et curia eius recognoverunt pertinere ad vos et esse de termino vestro, set nos ipsum iniuste et per violenciam tenebamus. Et ego Ugo, abbas predictus, cum consilio fratrum nostrorum, pro amore Dei et intuitu pietatis, comendamus et tradimus vobis hominibus de Vimbodi et uxoribus vestris supradictum honorem in vita vestra solummodo, sine alio herede filiorum et propinquorum et sine ullo impedimento. Tali conditione quod, dum vixeritis, ipsum honorem bene laboretis et bene laboratum teneatis et donetis nobis et nostris successoribus fideliter decimas et primicias. Et post mortem uniuscuiusque cum uxore sua subscripta, tantum quantum de predicto honore unusquisque tenuerit, cum omni melioratione sua, sine inquietatione filiorum vel filiarum et propinquorum, revertatur et remaneat libere ad ius et ad proprietatem predicti monasterii, cuius est alodium, per dominicaturam. Et si in illo honore aliquam discordiam inter vos habueritis, consilio et iusticia fratrum Populeti corrigatur et emendetur. Similiter de illo qui fidelis non fuerit vel aliquid deliquerit.

			Volumus ergo describi nominatim illos et illas quibus iamdictum honorem in vita sua comendamus et tradimus. In primis tibi Petro Pauco et uxori tue Ermengardi unam peciolam ultra torrentem, iuxta Raimundum Textoris, et alteram peciam ex altera parte torrentis iuxta Bernardum Cerdan. Et tibi Raimundo Textori et uxori tue Ermengardi unam peciolam iuxta Guilelmum Bubulcum, et alteram peciam iuxta Moraton. Et tibi Guilelmo Bubulci et uxori tue Ermengardi unam peciam iuxta Guilelmum de Malabec. Et tibi Guilelmo de Malabec et fratribus tuis Bernardo et Raimundo unam peciam iuxta Raimundum Calveira. Et tibi Raimundo Calveira et uxori tue Marie unam peciam iuxta Petrum de Lor. Et tibi Petro de Lor et Bernardo Rubeo, fratri tuo, unam peciam iuxta Arnaldum de Claravalle. Et tibi Arnaldo de Claravalle et uxori tue Ermengardi IIas pecias inter utramque partem iuxta Arnaldum de Taltevul. Et tibi Arnaldo de Taltevul et uxori tue Guilelme unam peciam iuxta Petrum Babot. Et tibi Petro Babot et tibi Arnaldo Calveira et uxori tue Nine unam peciam iuxta Petrum Bonum Hominem. Et tibi Petro Bono Homini et fratri tuo Iohanni unam peciam iuxta Moraton. Et tibi Moraton et uxori tue Raimunde unam peciam iuxta Raimundum Textoris. Et tibi Sancio Gaschoni et uxori tue iuxta Raimundum de Timor, unam peciolam. Et tibi Raimundo de Timor unam peciam iuxta Petrum Cardils. Et tibi Petro Cardils et uxori tue Aldiardi IIas pecias, unam iuxta Arnaldum de Belsolan, et alteram iuxta Arnaldum de Tapiol. Et tibi Petro Arnaldi Cerdan et fratri tuo Bernardo Arnaldo unam peciam iuxta Arnaldum de Belsolan. Et tibi Arnaldo de Belsolan et uxori tue Sancie unam peciam iuxta Raimundum Vinader. Et tibi Raimundo Vinader et Dominico, fratri tuo, unam peciam in extrema parte terminii. Et tibi Bernardo Cerdan et uxori tue Adalaici et filiis eius Dominico et Berengario unam peciam ex altera parte torrentis. Et tibi Raimundo Cerdan et uxori tue Arsendi unam peciam. Et tibi Arnaldo de Tapiol et uxori tue Guilelme et Petro, fratri tuo, et uxori eius Ermessendi, et tibi Poncio de Austor et uxori tue Presedie et fratri tuo Raimundo de Austor et uxori eius Terrachone unam peciam inter vos IIIIor, cum uxoribus vestris prenominatis.

			Et nos omnes viri laboratores predicti, cum uxoribus nostris superius nominatis, facimus iamdictam diffinicionem, et sub condicione prefata recipimus supradictum honorem in vita nostra, ad fidelitatem Dei et monasterii Populeti. Et hoc totum plivimus omnes per fides nostras rectas et laudamus, sicut superius scriptum est.

			Facta carta X kalendas octobris, anno Domini MºCºLXXºIº.

			Sig+num Iohannis, baiuli de Vimbodi, et Berengarie uxoris eius, omniumque aliorum virorum et mulierum supradictorum, qui omnes hoc totum laudamus et firmamus. + Ugonis abbatis. + Stefani prioris. + Petri de Cheraldo, cellararii maioris, et ceterorum fratrum Populeti. + Petri Burdi de Spulga. + Arnaldi Estremerii. + Elie. + Donati, cognati eius. + Petri Fusterii.

			Stefanus prior rogatus scripsit.
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			1171, octubre, 5

			Ramon de Salt reconeix haver injuriat injustament el cenobi de Sant Daniel de Girona, a causa de l’alou que Adelaida de Fornells havia donat al monestir i ell reclamava, i per això en fa definició a mans de l’abadessa Ermessenda i el seu convent. Rep a canvi una compensació de sis sous.

			A AMSDG, perg. 35.

			B AMSDG, Llibre 22 de capbreu, doc. 152, pàg. 412. Còpia moderna.

			Ed. *Marquès, Col·lecció, doc. 62.

			Sit notum cunctis quod ego Raimundus de Salt recognosco me diu fecisse iniuriam iniuste Deo et Sancto Danieli de illo alodio quod Alaidis femina de Fornellis dedit ac dimisit quondam cenobio Sancti Danielis, in quo alodio ego querebam et aclamabam partem abere, quod me iniuste fecisse fateor et cognosco. Propterea ego prenominatus Raimundus, timore et amore Dei et remedio peccatorum meorum, diffinio et delibero Deo et Sancto Danieli, in manu Ermessendis abbatisse et sui conventus quicquid in prephato alodio habebam vel per qualemcumque vocem habere debebam, ita quod nec ego nec aliquis per meam vocem amodo in predicto alodio aliquid accipiat nec habeat nec accipere presumat, sed sit semper liberum et francum alodium Sancti Danielis omniumque in perpetuum ibi habitancium. Propter hanc diffinicionem accipio de bonis Sancti Danielis solidos VI denariorum gerundensium, ut ipsa diffinicio perpetuum robur habeat et teneat.

			Actum est hoc III nonas octobris, anno XXXV regni Ludovici regis iunioris.

			Sig+num Raimundi de Salt, qui hanc diffinicionem feci, firmavi firmarique rogavi.

			Sig+num Petri Rodlandi. Sig+num Calveti. Sig+num Guilielmi de Iafer. Sig+num Guilielmi Artalli. Sig+num Raimundi Ticionis.